
　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 8,943 25,924 △ 16,981

基本財産受取利息 8,943 25,924 △ 16,981

特定資産運用益 28 63 △ 35

特定財産受取利息 28 63 △ 35

受取会費 487,500 516,500 △ 29,000

賛助会員会費収入 487,500 516,500 △ 29,000

事業収益 134,080 623,020 △ 488,940

講習会受取会費 120,000 556,000 △ 436,000

出版物収入 14,080 67,020 △ 52,940

雑収益 24,161 144,179 △ 120,018

受取利息 61 79 △ 18

雑収入 24,100 144,100 △ 120,000

経常収益　計 654,712 1,309,686 △ 654,974

（２） 経常費用

①事業費 7,293,017 7,479,636 △ 186,619

給与手当 3,065,989 2,570,208 495,781

法定福利費 362,705 365,843 △ 3,138

諸謝金 250,584 666,039 △ 415,455

会議費 6,168 32,191 △ 26,023

旅費交通費 2,120 138,469 △ 136,349

通信運搬費 231,334 311,886 △ 80,552

消耗品費 77,412 65,711 11,701

印刷製本費 3,287,393 3,292,063 △ 4,670

支払手数料 6,490 3,340 3,150

減価償却費 2,822 33,886 △ 31,064

②管理費 2,099,165 1,887,084 212,081

給料手当 1,313,995 1,101,517 212,478

法定福利費 155,446 156,790 △ 1,344

会議費 15,390 21,938 △ 6,548

旅費交通費 39,450 20,672 18,778

通信運搬費 76,770 100,001 △ 23,231

消耗品費 42,804 74,245 △ 31,441

印刷製本費 -                         -                         -                         

支払手数料 424,156 381,308 42,848

保険料 5,250 4,650 600                     

租税公課 1,200 -                         1,200                   

雑費 7,200 7,200 -                         

減価償却費 17,504 18,763 △ 1,259

経常費用　計 9,392,182 9,366,720 25,462

当期経常増減額 △ 8,737,470 △ 8,057,034 △ 680,436

（２） 正　味　財　産　増　減　計　算　書

勘定科目

　（令和2年4月1日から令和3年3月31日迄）



　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）

当年度 前年度 増減

（２） 正　味　財　産　増　減　計　算　書

勘定科目

　（令和2年4月1日から令和3年3月31日迄）

２．経常外増減の部

（１） 経常外収益

指定正味財産振替額 5,000,000 10,000,000 △ 5,000,000

経常外収益　計 5,000,000 10,000,000 △ 5,000,000

（２）経常外費用

経常外費用　計 -                         -                         -                         

当期経常外増減額 5,000,000 10,000,000 △ 5,000,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,737,470 1,942,966 △ 5,680,436

一般正味財産期首残高 14,500,907 12,557,941 1,942,966

一般正味財産期末残高 10,763,437 14,500,907 △ 3,737,470

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 5,000,000 △ 10,000,000 5,000,000            

当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 △ 10,000,000 5,000,000            

指定正味財産期首残高 146,369,920 156,369,920 △ 10,000,000

指定正味財産期末残高 141,369,920 146,369,920 △ 5,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 152,133,357 160,870,827 △ 8,737,470



　　　　 　　 　　 　 　　　　　　　　　　 （単位：円）

公益目的事業会計

学術文化振興

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 4,472 4,471 -                  8,943

基本財産受取利息 4,472 4,471 8,943

特定資産運用益 28 -                     -                  28

特定財産受取利息 28 -                     28

受取会費 341,250 146,250 -                  487,500

賛助会員会費収入 341,250 146,250 487,500

事業収益 134,080 -                     -                  134,080

講習会受取会費 120,000 -                     120,000

出版物収入 14,080 -                     14,080

雑収益 25 24,136 -                  24,161

受取利息 25 36 61

雑収入 -                              24,100 24,100

経常収益　計 479,855 174,857 -                  654,712

（２）経常費用

①事業費 7,293,017                      -                   - 7,293,017

給与手当 3,065,989 3,065,989

法定福利費 362,705 362,705

諸謝金 250,584 250,584

会議費 6,168 6,168

旅費交通費 2,120 2,120

通信運搬費 231,334 231,334

消耗品費 77,412 77,412

印刷製本費 3,287,393 3,287,393

支払手数料 6,490 6,490

減価償却費 2,822 2,822

②管理費 2,099,165 -                  2,099,165

給料手当 1,313,995 1,313,995

法定福利費 155,446 155,446

会議費 15,390 15,390

旅費交通費 39,450 39,450

通信運搬費 76,770 76,770

消耗品費 42,804 42,804

支払手数料 424,156 424,156

保険料 5,250 5,250

租税公課 1,200 1,200

雑費 7,200 7,200

減価償却費 17,504 17,504

経常費用　計 7,293,017 2,099,165 -                  9,392,182

当期経常増減額 △ 6,813,162 △ 1,924,308 -                  △ 8,737,470

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

指定正味財産振替額 2,500,000 2,500,000 5,000,000

経常外収益　計 2,500,000 2,500,000 5,000,000

（２）経常外費用

固定資産除却損 -                              -                     -                  -                         

経常外費用　計 -                              -                     -                         

当期経常外増減額 2,500,000 2,500,000 -                  5,000,000

３．他会計振替額

他会計振替額 4,000,000                △ 4,000,000 -                         

  当期他会計振替額　計 4,000,000                △ 4,000,000 -                  -                         

当期一般正味財産増減額 △ 313,162 △ 3,424,308 -                  △ 3,737,470

一般正味財産期首残高 5,143,157 9,357,750 14,500,907

一般正味財産期末残高 4,829,995 5,933,442 -                  10,763,437

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 2,500,000 △ 2,500,000 △ 5,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 2,500,000 △ 2,500,000 △ 5,000,000

指定正味財産期首残高 85,818,944 60,550,976 146,369,920

指定正味財産期末残高 83,318,944 58,050,976 -                  141,369,920

Ⅲ．正味財産期末残高 88,148,939 63,984,418 -                  152,133,357

（２）－２ 正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日迄）

合計勘定科目 内部取引消去法人会計




